
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 6
Chválkovice

Č. 7 / 2024 11. 07. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Kamený Jiří, Tuška Jiří, Šavrňák Lubomír, Bc. Fišerová Ivona, Mgr. Letocha Zdeněk

Neomluveni: Mohyla René, RNDr. Pikal Petr, Brázda Rostislav

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 5, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Komise schválila program schůze předložený p. předsedou.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Části jednání byl přítomen zástupce MPO p. Martin Schneider. Bylo diskutováno pronikání nekalých živlů do
neobývaného domu na Chválkovické ulici č. 86/96 vedle prodejny Hruška. Zasahovala zde již několikrát
městská i státní policie. Komise požádá vlastníka o zajištění objektu. Vlastník má v úmyslu v budoucnu dům
zdemolovat a vystavět nový bytový dům.
Komise žádá občany, pokud si povšimnou nějaké aktivity v tomto domě vedle Hrušky či pokusů o vniknutí,
nechť to neprodleně nahlásí na městskou policii tel. 156.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Prověření zarostlého pozemku - odpověď -  Štěpánková Jitka, Ing.: Dobrý den, pozemek parc.č. 153 v k.ú.
Chválkovice je ornou půdou a navíc v soukromém vlastnictví. Jako správci veřejné zeleně na pozemcích ve
vlastnictví statutárního města Olomouce nemáme tento pozemek ve své správě ani údržbě. V případě
přetrvávajících problémů s tímto pozemkem se obraťte na OŽP MMOl, odd. péče o krajinu a zemědělství, zda
by mohli vyzvat majitele pozemku k nápravě.

Starší požadavky

Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 12. 2023: Odbor dopravy: přecházení vozovky s ostrůvkem v křižovatce
Chválkovická x Železniční - Předáno na Odbor dopravy, stále bez reakce
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Ohrazení kontejnerového stanoviště Kubatova ul. - Předáno, zatím bez
reakce
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Osvětlení dětského hřiště Kubatova ul. - Předáno, bude předáno na jiný
odbor
Zápis č. 2/2024 ze dne 08. 02. 2024: Žádost o blokové čištění ulice Kubatova - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 14. 03. 2024: Možné umístění cyklistického sportoviště "pumptracková dráha" - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Vánoční strom
Předseda komise informoval o možnosti výsadby nového vánočního stromu na místě skáceného o výšce asi
3-3,5m s 5letou péčí.



5.2 Úprava desek se jmény na pomníku na Selském náměstí
Předseda komise informoval o probíhajícím jednání s firmou ve věci úpravy zakrytí desek se jmény padlých,
mělo by být provedeno do podzimu.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Žádost o ořez stromů na Chválkovické ulici

Komise žádá o ořez stromů na Chválkovické ulici v úseku od Železniční ulice k prodejně Hruška. Na několika
místech větve stromů zasahují až k nemovitostem soukromých vlastníků, odírají jim fasádu a okapy či plot.

2 Žádost o prověření stavebně technického stavu domu na Chválkovické ulici

Komise žádá o prověření stavebně technického stavu nemovitosti Chválkovická ul. č. 142/84. Dům se jeví
zanedbaný a s rozpadající se střechou. Střecha zasahuje nad veřejný chodník, pád částí střechy může zranit
chodce.

8 Obecné informace
Jednání bylo zahájeno v 18:00 a ukončeno v 19:30 hodin. Další jednání komise se uskuteční ve čtvrtek dne
8. srpna 2024 v 18:00 hodin v hasičské zbrojnici ve Chválkovicích.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 25. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Kamený Jiří

Zapsal/a:
Mgr. Letocha Zdeněk

Ověřil/a:
Mgr. Kamený Jiří


